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Απόσπασµα της 

Αριθµ. Συνεδρίασης:   17 / 27-09-2017

Αριθµ. Απόφασης:       721 / 2017

 

ΘΕΜΑ:  ∆ιαγραφή  οφειλετών  από  τους  χρηµατικούς  βεβαιωτικούς  καταλόγους,

πράξεων  βεβαίωσης  δηµοτικών  φόρων,  τελών  δικαιωµάτων,  εισφορών,

προστίµων  κ.λ.π.   από  τους  εµφανιζόµενους  ως  οφειλέτες,   λόγω

λανθασµένης  εγγραφής  ως  προς  το  πρόσωπό  τους  και  επιστροφή

χρηµατικών ποσών ως αχρεωστήτως εισπραχθέντα σε δηµότες µας.

   Στις Σέρρες και στο ∆ιοικητήριο, σήµερα την 27η του µηνός ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ του

έτους 2017, ηµέρα της εβδοµάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 19:00 συνεδρίασε το ∆ηµοτικό

Συµβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθµ.  17/21-09-2017 έγγραφη πρόσκληση του

Προέδρου  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου,  που  επιδόθηκε  σε  όλους  τους  ∆ηµοτικούς

Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-

6-2010  τ.Α’)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης

∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της

παρ.  2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου  ότι σε  σύνολο 40 ∆ηµοτικών

Συµβούλων, παρόντες ήταν 33, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Αραµπατζής Θεόδωρος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλώτα Παναγιώτα

Γάτσιος Αθανάσιος (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Καρπουχτσής Κωνσταντίνος

Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος (Γραµµατέας ∆.Σ.)

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα

Αναστασιάδης Αντώνιος Λαζαρίδης Αβραάµ

Μερετούδης ∆ηµήτριος

Γαλάνης Στέργιος Μηλίδης Θεόδωρος

Γάτσιος Ιωάννης Μοσχολιός Ζωγράφος

Γιαννακίδης ∆ηµήτριος Μυστακίδης Παύλος

Γκότσης Ηλίας Παπαβασιλείου Βασίλειος

Γρηγοριάδης Παναγιώτης Ραµπότας Ευθύµιος

Γρηγοριάδης Χρήστος Στεργίου Νικόλαος

∆ούκας Γεώργιος

∆ρίγκα Χρυσούλα

Τερζής Βασίλειος

Φωτιάδης Στέφανος

Ηλιοπούλου Σταλακτή Χαρίτος Χρήστος

Θεοχάρης Μιχαήλ Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης

Ιλανίδου - Βίλλιου ∆έσποινα Χράπας Παντελής

Καδής Γεώργιος Χρυσανθίδης Βασίλειος
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ΑΠΟΝΤΕΣ: 1.  Αναστασιάδης  Ηλίας,  2.  Γεωργούλα  Σουλτάνα,  3.  Καλαϊτζίδης

Αλέξανδρος, 4. Καρύδας Νικόλαος, 5. Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος, 6. Μπιτζίδου Σοφία,

7. Χασαπίδης Κωνσταντίνος.

   Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρών δεν

ήταν κανείς.

  Ο  Πρόεδρος  του  ∆.Σ.,  µετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη  του

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος,

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.   

• Οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ.:

-  Μυστακίδης  Παύλος,  προσήλθε  κατά  τη  διάρκεια  συζήτησης  του  3ου εκτός

ηµερήσιας διάταξης θέµατος.

-  Αναστασιάδης  Αντώνιος,  προσήλθε  µετά  την  ολοκλήρωση  του  1ου θέµατος  της

ηµερήσιας διάταξης.

- ∆ρίγκα Χρυσούλα και Στεργίου Νικόλαος, προσήλθαν κατά τη διάρκεια συζήτησης

του 7ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης.

- Γαλάνης Στέργιος, Ραµπότας Ευθύµιος και Τερζής Βασίλειος, αποχώρησαν κατά τη

διάρκεια συζήτησης του 9ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης.

-  Καρπουχτσής  Κωνσταντίνος,  αποχώρησε  κατά  τη  διάρκεια  συζήτησης  του  12ου

θέµατος της ηµερήσιας διάταξης.

-  Ηλιοπούλου Σταλακτή,  αποχώρησε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 19ου θέµατος

της ηµερήσιας διάταξης.

-  Γρηγοριάδης  Παναγιώτης  και  Στεργίου  Νικόλαος,  αποχώρησαν  µετά  την

ολοκλήρωση του 20ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης.

-  Χατζηµαργαρίτης  Μαργαρίτης,  αποχώρησε  κατά  τη  διάρκεια  συζήτησης  του 20ου

θέµατος και επανήλθε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 22ου θέµατος της ηµερήσιας

διάταξης. 

- Γιαννακίδης ∆ηµήτριος, αποχώρησε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 21ου θέµατος

της ηµερήσιας διάταξης.

- Ιλανίδου ∆έσποινα, αποχώρησε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 22ου θέµατος της

ηµερήσιας διάταξης.

 

  Το  ∆ηµοτικό  Συµβούλιο  στην  παραπάνω  συνεδρίασή  του,  στο  28ο θέµα  της

ηµερήσιας  διάταξης,  ύστερα  από  την  υπ’  αριθµ.  39775 /  19-9-2017 εισήγηση  του

Τµήµατος Προσόδων και ∆ηµόσιας Περιουσίας του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

   « Έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 174 του Ν.3463/2006  οι οποίες ορίζουν
ότι: «Χρέη βεβαιωµένα προς το ∆ήµο δύναται να διαγραφούν εν όλο ή εν µέρει, όταν
η  εγγραφή  στους  οριστικούς  βεβαιωτικούς  καταλόγους  δηµοτικών  ή  κοινοτικών
φόρων, τελών, δικαιωµάτων και εισφορών έγινε κατά τρόπο λανθασµένο ως προς τη
φορολογητέα ύλη ή το πρόσωπο του φορολογουµένου ή όταν έγινε λανθασµένη
πολλαπλή εγγραφή για το ίδιο είδος εσόδου και για το ίδιο πρόσωπο. 
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Η  διαγραφή  των  χρεών  γίνεται  µε  απόφαση  του  δηµοτικού  ή  κοινοτικού
συµβουλίου...», καθώς και το υπ' αριθµ. άρθρο 26 παρ.13 Β∆ 17/15-6-1955 το οποίο
αναφέρεται  στην  επιστροφή  χρηµάτων  ως  αχρεωστήτως  εισπραχθέντα,  σας
γνωρίζουµε  ότι  θα  πρέπει  να  γίνει  κατά  περίπτωση  διαγραφή από  τους
παρακάτω  βεβαιωτικούς  χρηµατικούς  καταλόγους  πράξεων  βεβαίωσης  δηµοτικών
φόρων, τελών δικαιωµάτων, εισφορών, προστίµων κ.λ.π. από τους εµφανιζόµενους
ως οφειλέτες,  λόγω λανθασµένης εγγραφής ως προς το πρόσωπο τους και
επιστροφή χρηµάτων ως αχρεωστήτως εισπραχθέντα:

1.  Επιστροφή του ποσού των 95,90€,  στον Μπαχατίρογλου Λεωνίδα µε
ΑΦΜ  020729431,  το  οποίο  εισπράχθηκε  µε  το  υπ'  αριθµ.  7103/2017
διπλότυπο  είσπραξης,  µέσω  κατασχετήριας  επιταγής,   διότι  η  υπ'  αριθµ.
445200203304 κλήση της Τροχαίας Σερρών δεν αναγράφει  ακριβή στοιχεία
όσον  αφορά  το  χρώµα του  οχήµατος  και  βάσει  το ισχύον νοµικό  πλαίσιο
(2515/64/2007/11-7-2007 ΚΥΑ και άρθρα 4,10&104 του ΚΟΚ), στην κλήση
για παράνοµη στάθµευση θα πρέπει να αναγράφονται ορθά όλα τα στοιχεία
που αφορούν στον ακριβή προσδιορισµό του οχήµατος του παραβάτη και της
παράβασης  που  διαπράχθηκε.  Επιπλέον,  στις  περιπτώσεις  εκείνες  που  το
αρµόδιο διοικητικό όργανο, το οποίο έχει την ευθύνη της ορθής αναγραφής
στην  κλήση  όλων  των  στοιχείων  που  προβλέπει  ο  νόµος,  αναγράφει
εσφαλµένα ή ελλιπή στοιχεία, η εν λόγω πράξη καθίσταται ακυρωτέα.

2. Επιστροφή του ποσού των 30,00€, στον Μπαξεβανίδη Φώτιο  µε ΑΦΜ
009894867, το οποίο αφορά τη φύλαξη οστών του Χριστόφορου Σάββα για
το  έτος  2017,  διότι  εξοφλήθη  µε  το  υπ'  αριθµ.  10825/2017  διπλότυπο
είσπραξης από τον ίδιο και µε το υπ' αριθµ.  10343/2017 διπλότυπο είσπραξης
από την Σάββα Μηλίτσα µε ΑΦΜ 052130824. 

3. ∆ιαγραφή των ποσών από την Τάσσιου Ελένη µε ΑΦΜ 100858308:
7,60€/1402 ΧΚ, 60,00€/1585 ΧΚ, 7,14€/1480 ΧΚ, 60,00€/1590 ΧΚ,
7,60€/1396 ΧΚ,  47,90€/1469 ΧΚ,  7,70€/1668 ΧΚ,  7,60/1653 ΧΚ,
60,00€/1580ΧΚ,  47,90€/1472 ΧΚ,  6,23€/797 ΧΚ,  13,80€/810 ΧΚ,
7,70€/1665 ΧΚ, 7,70€/1664 ΧΚ, 7,70€/1658 ΧΚ, 7,70€/1660 ΧΚ τα
οποία προέρχονται από Τέλη Νεκροταφείου, Τσιµενταυλάκων, Αποχέτευσης,
Ύδρευσης  και  ΦΠΑ  Αποχέτευσης  και  Ύδρευσης  2009  -  2014,  διότι  όπως
προκύπτει  από  το  Ε9  και  το  Πιστοποιητικό  Οικογενειακής  Κατάστασης,  η
ανωτέρω  δεν  έχει  ακίνητο  στο  Λευκώνα  και  ουδέποτε  ήταν  δηµότισσα
Λευκώνα.
Επιστροφή του ποσού 92,56€,  το οποίο εισπράχθηκε ως µέρος των

ανωτέρω χρεώσεων, µε το υπ΄αριθµ. 6996/2017 διπλότυπο είσπραξης µέσω
κατασχετήριας επιταγής.
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4.  Επιστροφή του ποσού των 75,00€  στην Στοϊκούδη Φωτεινή µε ΑΦΜ
065234417, το οποίο εισπράχθηκε µε το υπ' αριθµ. 10081/2016 διπλότυπο
είσπραξης  που  αφορά  Παράβολο  Λειτουργίας  Μουσικών  Οργάνων  και
σύµφωνα µε το από 23/08/2017 έγγραφο του τµήµατος Αδειοδοτήσεων &
Ρύθµισης  Εµπορικών  ∆ραστηριοτήτων  το  ανωτέρω  παράβολο  δεν
χρησιµοποιήθηκε.

5. ∆ιαγραφή των ποσών από την Μουρατίδου Στεφανία µε ΑΦΜ 063246250:
41,10€/521  ΧΚ,  80,00€/544  ΧΚ, τα  οποία  αφορούν  τις  υπ'  αριθµ.
445200197997 και 445200202353 κλήσεις της Τροχαίας Σερρών αντίστοιχα,
διότι δεν αναγράφουν ακριβή διεύθυνση της παράβασης και βάσει το ισχύον
νοµικό πλαίσιο (2515/64/2007/11-7-2007 ΚΥΑ και άρθρα 4,10&104 του ΚΟΚ),
στην κλήση για παράνοµη στάθµευση θα πρέπει να αναγράφονται ορθά όλα
τα  στοιχεία  που  αφορούν  στον  ακριβή  προσδιορισµό  του  οχήµατος  του
παραβάτη και της παράβασης που διαπράχθηκε. Επιπλέον, στις περιπτώσεις
εκείνες  που  το  αρµόδιο  διοικητικό  όργανο,  το  οποίο  έχει  την  ευθύνη  της
ορθής αναγραφής στην κλήση όλων των στοιχείων που προβλέπει ο νόµος,
αναγράφει  εσφαλµένα  ή  ελλιπή  στοιχεία,  η  εν  λόγω  πράξη  καθίσταται
ακυρωτέα.

Επιστροφή του ποσού των 15,58€,  το οποίο εισπράχθηκε ως µέρος
των ανωτέρω χρεώσεων µε το υπ' αριθµ. 4902/2017 διπλότυπο είσπραξης,
µέσω κατασχετήριας επιταγής.

6. ∆ιαγραφή του ποσού από την Τσώνου Σταυρούλα µε ΑΦΜ 120105916:
149,32€/838 ΧΚ, το οποίο αφορά την υπ' αριθµ. 445200241313 κλήση της
Τροχαίας Σερρών, διότι δεν αναγράφει ακριβή διεύθυνση της παράβασης και
βάσει  το  ισχύον  νοµικό  πλαίσιο  (2515/64/2007/11-7-2007  ΚΥΑ  και  άρθρα
4,10&104  του  ΚΟΚ),  στην  κλήση  για  παράνοµη  στάθµευση  θα  πρέπει  να
αναγράφονται ορθά όλα τα στοιχεία που αφορούν στον ακριβή προσδιορισµό
του οχήµατος του παραβάτη και της παράβασης που διαπράχθηκε. Επιπλέον,
στις περιπτώσεις εκείνες που το αρµόδιο διοικητικό όργανο, το οποίο έχει την
ευθύνη της ορθής αναγραφής στην κλήση όλων των στοιχείων που προβλέπει
ο  νόµος,  αναγράφει  εσφαλµένα  ή  ελλιπή  στοιχεία,  η  εν  λόγω  πράξη
καθίσταται ακυρωτέα.
Επιστροφή του ποσού των 53,56€,  το οποίο εισπράχθηκε ως µέρος

της  ανωτέρω χρέωσης µε  το υπ'  αριθµ.  7714/2017 διπλότυπο είσπραξης,
µέσω κατασχετήριας επιταγής.

7. ∆ιαγραφή του ποσού από την Μήττα Ειρήνη µε ΑΦΜ 141817910:
6,39€/ 521 ΧΚ, το οποίο αφορά  την υπ' αριθµ.  445200197836 κλήση της
Τροχαίας Σερρών, διότι η ειδοποίηση πληρωµής της υπηρεσίας µας, σύµφωνα
µε  την  κατάσταση  των  ΕΛΤΑ,   εστάλη  σε  λανθασµένη  διεύθυνση  και  η
χρέωση κατέστη ληξιπρόθεσµη, λόγω µη έγκαιρης ενηµέρωσης.

Επιστροφή του ποσού των 28,94€,  το οποίο εισπράχθηκε ως µέρος
των  προσαυξήσων  της  ανωτέρω  χρέωσης  µε  το  υπ'  αριθµ.  8785/2017
διπλότυπο είσπραξης, µέσω κατασχετήριας επιταγής.
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8. ∆ιαγραφή του ποσού από την Τσαπράζη Ελένη µε ΑΦΜ 066007359:
2,70€/ 1047ΧΚ,  το οποίο αφορά Πρόστιµο για ∆ηµοτικό Φόρο 2%, διότι
όπως προκύπτει από τα Μητρώα Επιχειρήσεων του TAXIS, η  δραστηριότητα
του καταστήµατος  ήταν από 10/11/2000 έως  02/03/2001.
Επιστροφή του ποσού των 301,99€,  το οποίο εισπράχθηκε ως µέρος

της ανωτέρω χρεώσεως µε το υπ'  αριθµ.  7219/2017 διπλότυπο είσπραξης,
µέσω κατασχετήριας επιταγής »,

και σχετική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)  Εγκρίνει,  σύµφωνα  µε  τον  Ν.  3463/2006,  άρθρο  174  περί  διαγραφής

χρεών,   από τους παρακάτω βεβαιωτικούς χρηµατικούς καταλόγους, την  διαγραφή

οφειλετών,  πράξεων  βεβαίωσης  δηµοτικών  φόρων,  τελών  δικαιωµάτων,  εισφορών,

προστίµων  κ.λ.π.,  από  τους  εµφανιζόµενους  ως  οφειλέτες,  λόγω  λανθασµένης

εγγραφής ως προς το πρόσωπό τους, από τους βεβαιωτικούς χρηµατικούς καταλόγους

και συγκεκριµένα:    

1) των ποσών από την κα Τάσσιου Ελένη,  µε ΑΦΜ 100858308:

7,60 €/1402 ΧΚ, 60,00 €/1585 ΧΚ, 7,14 €/1480 ΧΚ, 60,00 €/1590 ΧΚ, 7,60 €/1396

ΧΚ, 47,90 €/1469 ΧΚ, 7,70 €/1668 ΧΚ, 7,60 €/1653 ΧΚ, 60,00 €/1580 ΧΚ, 47,90

€/1472 ΧΚ, 6,23 €/797 ΧΚ, 13,80 €/810 ΧΚ, 7,70 €/1665 ΧΚ, 7,7 0€/1664 ΧΚ, 7,70

€/1658  ΧΚ,  7,70  €/1660  ΧΚ  τα  οποία  προέρχονται  από  Τέλη  Νεκροταφείου,

Τσιµενταυλάκων,  Αποχέτευσης,  Ύδρευσης  και  ΦΠΑ  Αποχέτευσης  και  Ύδρευσης

2009 - 2014, διότι όπως προκύπτει από το Ε9 και το Πιστοποιητικό Οικογενειακής

Κατάστασης,  η  ανωτέρω  δεν  έχει  ακίνητο  στο  Λευκώνα  και  ουδέποτε  ήταν

δηµότισσα Λευκώνα.

2) των ποσών από την κα Μουρατίδου Στεφανία, µε ΑΦΜ 063246250:

41,10 €/521 ΧΚ, 80,00 €/544 ΧΚ, τα οποία αφορούν τις υπ' αριθµ. 445200197997

και 445200202353 κλήσεις της Τροχαίας Σερρών αντίστοιχα, διότι δεν αναγράφουν

ακριβή  διεύθυνση  της  παράβασης  και  βάσει  το  ισχύον  νοµικό  πλαίσιο

(2515/64/2007/11-7-2007  ΚΥΑ  και  άρθρα  4,10&104  του  ΚΟΚ),  στην  κλήση  για

παράνοµη στάθµευση θα πρέπει να αναγράφονται ορθά όλα τα στοιχεία που αφορούν

στον  ακριβή  προσδιορισµό  του  οχήµατος  του  παραβάτη  και  της  παράβασης  που

διαπράχθηκε. Επιπλέον, στις περιπτώσεις εκείνες που το αρµόδιο διοικητικό όργανο,

το οποίο έχει την ευθύνη της ορθής αναγραφής στην κλήση όλων των στοιχείων που

προβλέπει  ο  νόµος,  αναγράφει  εσφαλµένα  ή  ελλιπή  στοιχεία,  η  εν  λόγω  πράξη

καθίσταται ακυρωτέα.

3) του ποσού από την κα Τσώνου Σταυρούλα,  µε ΑΦΜ 120105916:

149,32  €  /  838  ΧΚ, το  οποίο  αφορά  την  υπ'  αριθµ.  445200241313  κλήση  της

Τροχαίας Σερρών, διότι δεν αναγράφει ακριβή διεύθυνση της παράβασης και βάσει

το ισχύον νοµικό πλαίσιο (2515/64/2007/11-7-2007 ΚΥΑ και άρθρα 4,10&104 του

ΚΟΚ), στην κλήση για παράνοµη στάθµευση θα πρέπει να αναγράφονται ορθά όλα

τα στοιχεία που αφορούν στον ακριβή προσδιορισµό του οχήµατος του παραβάτη και

της παράβασης που διαπράχθηκε. 
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Επιπλέον, στις περιπτώσεις εκείνες που το αρµόδιο διοικητικό όργανο, το οποίο έχει

την ευθύνη της ορθής αναγραφής στην κλήση όλων των στοιχείων που προβλέπει ο

νόµος,  αναγράφει  εσφαλµένα  ή  ελλιπή  στοιχεία,  η  εν  λόγω  πράξη  καθίσταται

ακυρωτέα.

4) του ποσού από την κα Μήττα Ειρήνη, µε ΑΦΜ 141817910:

6,39 €/ 521 ΧΚ, το οποίο αφορά  την υπ' αριθµ.  445200197836 κλήση της Τροχαίας

Σερρών,  διότι  η  ειδοποίηση  πληρωµής  της  υπηρεσίας  µας,  σύµφωνα  µε  την

κατάσταση  των  ΕΛΤΑ,   εστάλη  σε  λανθασµένη  διεύθυνση  και  η  χρέωση  κατέστη

ληξιπρόθεσµη, λόγω µη έγκαιρης ενηµέρωσης.

5) του ποσού από την κα Τσαπράζη  Ελένη, µε ΑΦΜ 066007359:

2,70  €/  1047ΧΚ,  το  οποίο  αφορά  Πρόστιµο  για  ∆ηµοτικό  Φόρο  2%,  διότι  όπως

προκύπτει  από  τα  Μητρώα  Επιχειρήσεων  του  TAXIS,  η  δραστηριότητα  του

καταστήµατος  ήταν από 10/11/2000 έως  02/03/2001.

Β) Εγκρίνει  την  επιστροφή  χρηµάτων ως  αχρεωστήτως  εισπραχθέντα  σε

δηµότες µας και συγκεκριµένα:                          

 

1) του ποσού των 95,90 €, στον κ. Μπαχατίρογλου Λεωνίδα µε ΑΦΜ 020729431, το

οποίο  εισπράχθηκε  µε  το  υπ'  αριθµ.  7103/2017  διπλότυπο  είσπραξης,  µέσω

κατασχετήριας  επιταγής,   διότι  η  υπ'  αριθµ.  445200203304  κλήση  της  Τροχαίας

Σερρών  δεν  αναγράφει   ακριβή  στοιχεία  όσον  αφορά  το  χρώµα  του  οχήµατος  και

βάσει το ισχύον νοµικό πλαίσιο (2515/64/2007/11-7-2007 ΚΥΑ και άρθρα 4,10&104

του ΚΟΚ), στην κλήση για παράνοµη στάθµευση θα πρέπει να αναγράφονται ορθά

όλα τα στοιχεία που αφορούν στον ακριβή προσδιορισµό του οχήµατος του παραβάτη

και  της  παράβασης  που  διαπράχθηκε.  Επιπλέον,  στις  περιπτώσεις  εκείνες  που  το

αρµόδιο  διοικητικό  όργανο,  το  οποίο  έχει  την  ευθύνη  της  ορθής  αναγραφής  στην

κλήση όλων των στοιχείων που προβλέπει ο νόµος, αναγράφει εσφαλµένα ή ελλιπή

στοιχεία, η εν λόγω πράξη καθίσταται ακυρωτέα.

2) του ποσού των 30,00 €,  στον κ. Μπαξεβανίδη Φώτιο  µε ΑΦΜ 009894867, το

οποίο  αφορά  τη  φύλαξη  οστών  του  Χριστόφορου  Σάββα  για  το  έτος  2017,  διότι

εξοφλήθη µε το υπ' αριθµ. 10825/2017 διπλότυπο είσπραξης από τον ίδιο και µε το

υπ'  αριθµ.  10343/2017  διπλότυπο  είσπραξης  από  την  Σάββα  Μηλίτσα  µε  ΑΦΜ

052130824.

3) του ποσού 92,56 €, στην κα Τάσσιου Ελένη, το οποίο εισπράχθηκε ως µέρος των

ανωτέρω  χρεώσεων,  µε  το  υπ΄αριθµ.  6996/2017  διπλότυπο  είσπραξης  µέσω

κατασχετήριας επιταγής.

4) του ποσού των 75,00 €,   στην κα  Στοϊκούδη Φωτεινή µε ΑΦΜ 065234417, το

οποίο  εισπράχθηκε  µε  το  υπ'  αριθµ.  10081/2016 διπλότυπο  είσπραξης  που  αφορά

Παράβολο  Λειτουργίας  Μουσικών  Οργάνων  και  σύµφωνα  µε  το  από  23/08/2017

έγγραφο του τµήµατος Αδειοδοτήσεων & Ρύθµισης Εµπορικών ∆ραστηριοτήτων το

ανωτέρω παράβολο δεν χρησιµοποιήθηκε.
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5) του ποσού των 15,58 €, στην κα Μουρατίδου Στεφανία,το οποίο εισπράχθηκε ως

µέρος  των  ανωτέρω  χρεώσεων  µε  το  υπ'  αριθµ.  4902/2017 διπλότυπο  είσπραξης,

µέσω κατασχετήριας επιταγής.

6)  του ποσού των 53,56 €,  στην κα Τσώνου Σταυρούλα, το οποίο εισπράχθηκε ως

µέρος της ανωτέρω χρέωσης µε το υπ' αριθµ. 7714/2017 διπλότυπο είσπραξης, µέσω

κατασχετήριας επιταγής.

7) του ποσού των 28,94 €, στην κα Μήττα Ειρήνη, το οποίο εισπράχθηκε ως µέρος

των  προσαυξήσων  της  ανωτέρω  χρέωσης  µε  το  υπ'  αριθµ.  8785/2017  διπλότυπο

είσπραξης, µέσω κατασχετήριας επιταγής.

8)  του ποσού των 301,99 €,   στην κα Τσαπράζη Ελένη, το οποίο εισπράχθηκε ως

µέρος της ανωτέρω χρεώσεως µε το υπ' αριθµ. 7219/2017 διπλότυπο είσπραξης, µέσω

κατασχετήριας επιταγής

Γ) Αναµορφώνει τον προϋπολογισµό του ∆ήµου χρήσης 2017, ως εξής:

                 (117η Αναµόρφωση οικονοµικού έτους 2017)

Μεταφέρει πιστώσεις από το αποθεµατικό σε κωδικό εξόδου (ενίσχυση), ενώ

βεβαιώνεται  ότι το  σύνολο  του αποθεµατικού  δεν  υπερβαίνει το  5% των  τακτικών

εσόδων του ∆ήµου, ως εξής: 

Μεταφορά Πίστωσης ΑΠΟ: Μεταφορά Πίστωσης ΣΕ:

9111 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 693,53 00.8117.004
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΕΝ ΓΕΝΕΙ

ΧΡΗΜΑΤΩΝ
693,53

ΣΥΝΟΛΟ 693,53 ΣΥΝΟΛΟ 693,53

∆) Ψηφίζει  πίστωση  συνολικού  ποσού  693,53  €,  σε  βάρος  του  Κ.Α.

00.8117.004 του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισµού του ∆ήµου χρήσης 2017,

που φέρει την ένδειξη: «Επιστροφή εν γένει χρηµάτων». 

Ε) Τα  εντάλµατα πληρωµής να εκδοθούν στα ονόµατα των κ.κ.:

- Μπαχατίρογλου Λεωνίδα, για το ποσό των  95,90 €

- Μπαξεβανίδη Φωτίου, για το ποσό των 30,00 €

- Τάσσιου Ελένης, για το ποσό των  92,56 €

- Στοϊκούδη Φωτεινής, για το ποσό των  75,00 €

- Μουρατίδου Στεφανίας, για το ποσό των 15,58 €

- Τσώνου Σταυρούλας, για το ποσό των 53,56 €

- Μήττα Ειρήνης, για το ποσό των 28,94 €

- Τσαπράζη Ελένης, για το ποσό των 301,99 €.
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Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

          Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ.

      ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ                   ΤΣΑΛΙΚΟΓΛΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ  

 

                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                              Όπως υπογράφουν στο πρακτικό

      Σέρρες  5-10-2017

       Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ   

   Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.           

                 

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ 
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